
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Canile 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
17/01/2020 

11 1 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

L’ESPLETAMENTO DI GARA INFORMALE, 

PREORDINATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO  DEL 

SERVIZI CANILE SANITARIO 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 21/01/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 11 DEL 17/01/2020 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER L’ESPLETAMENTO DI GARA INFORMALE, 

PREORDINATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO  DEL SERVIZI CANILE 

SANITARIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI: 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 27.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E RELATIVI ALLEGATI”;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 27.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 

2020/2022”;  

- il Decreto Sindacale n 1 del 02.01.2020 con cui è stata attribuita al Dott. Gugliotta Michele, ai sensi dell'art. 

97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la responsabilità dell'area Tecnica; 

- la nomina a Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i al Geom. Ferrario 

Massimiliano per lavori, servizi e beni per la gestione del Canile Sanitario triennio 2020/2022 (protocollo 433 

del 10/01/2020 a firma del Responsabile del Servizio); 

 

RILEVATO che occorre provvedere all’individuazione di nuove ditte per l’affidamento dei lavori/servizi al Canile 

Sanitario Convenzionato; 

 

RICHIAMATO l’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 e S.m.i.. il quale prevede che “le azioni appaltanti, fermi restando gli obblighi 

di utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi 

di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro; 

 

CONSIDERATO che nella fattispecie in esame l’applicazione dell’art. 36, appare imprescindibile in quanto la procedura 

negoziata ivi delineata è l’unica in grado di assicurare celerità, speditezza e semplificazione necessarie al rispetto delle 

tempistiche previste per la realizzazione di lavori; 

 

RITENUTO  di provvedere ed individuare i soggetti da invitare alla procedura negoziata in argomento, mediante 

indizione di indagine di mercato, consistente nell’acquisizione di manifestazione di interesse a cura degli aspiranti 

candidati;  

 

RITENUTO di determinare il numero di soggetti da inviare alla presente procedura, al fine di garantire un grado di 

partecipazione adeguato all’importo dei lavori, servizi e beni da affidare invitando tutte le ditte che ne faranno 

richiesta  e nel caso di unica richiesta si procederà con trattativa diretta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 95 comma 3,) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la migliore offerta verrà selezionata con il 

criterio determinato dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo; 

 

CONSIDERATO di approvare lo schema di avviso pubblico ed il relativo modello di partecipazione per la manifestazione 

di interesse: 

LOTTO 1 – gestione delle attività veterinarie del Canile Sanitario Convenzionato per il Triennio 2020/2022; 

LOTOO 2 – fornitura mangimi e farmaci al Canile Sanitario Convenzionato per il Triennio 2020/2022; 

LOTTO 3 – manutenzione straordinaria del Canile Sanitario Convenzionato per il Triennio 2020/2022; 

 



DATO ATTO CHE la presente è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia, allo Statuto e 

ai regolamenti vigenti dell’Ente, nonché alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del 

T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla L. n. 102/2009, che il 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, in base alla 

situazione del bilancio alla data odierna e sentito il Responsabile dell’Area Finanziaria, è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 

DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento è il Geom. Ferrario Massimiliano; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AVVIARE, per quanto in premessa, il procedimento per l’individuazione dei nuovi operatori dei 

servizi legati alla gestione del canile Sanitario di Borgo Ticino sito in Cheglio snc, mediante 

pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse; 

 

1. DI APPROVARE l’allegato schema d’avviso pubblico per la manifestazione di interesse e schema di 

domanda di partecipazione alla manifestazione d’interesse facenti entrambi parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

 

2. DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso pubblico per la manifestazione di interesse all’Albo 

Pretorio on line e sul sito del Comune fino al 28.01.2020;  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Gugliotta Michele

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino

Visti

12

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
L’ESPLETAMENTO DI GARA INFORMALE, PREORDINATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO  DEL
SERVIZI CANILE SANITARIO

2020

Ufficio Canile

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Canile

Nr. adozione settore: 1 Nr. adozione generale: 11
17/01/2020Data adozione:

17/01/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


